Plurima, deposito veniens ad humillima fata
 Munia: Vulcanus proles Iunonia tentans
 Irritare senem, flavamq; accendere bilem,
 Surripuit partem, bibulaq; abscondit arenâ.
 Sollicitus dum frusta senex ablata requirit,
 Secum ait; Ille mihi studet hoc imponere furi,
 Ille inquam, cuius spurcum pudet edere nomen.
 Audit hæc tenui latitans Vulcanus in aurâ,
 Atque ait indignans; Fateor, furti istius aucti
 Ipse ego: priscorum tibi me collegia Divum
 Præfecere: dies in sollicitudine, noctes
 In miserore trahes, & ero tibi malleus atrox.
 Tu tibi malleus es, senior respondit, & iis
 Ictibus aeterni semper cruciabere luctus:
 Ast ego Calitibus fidens, molimina vincam
 Hæc tua, & evadam Lemurum scelus omnia
 tuorum.

Sic pater. Impatiens iræ Vulcanus in auram
 Transit, & indignans montes discedit in altu.
 Quos habitare specie piceo fert fama Sibylla.
 Moverunt patribus dubia hæc spectacula menti,
 Que potior natura foret, Lariumne, hominum
 ne?

Nam si tanta malos vexat dementia Mares,
 Quanta nec humanas mentes; quid credimus
 ergo

Nature melioris eos? sine corpore forsan
 Esse Lares dices; nos autem noxia membra

Ferre: sed & nostræ vivunt sine corpore mentes,
Nec tamen æquales Laribus concedimus illas.
Si dicas præstare oculis, & sensibus illos,
Ac motu membrorum agili, rapidoq; volatu:
Sic quoq; precellunt volucres, Hyrcanaq; tigris:
Sic aquilæ, vulturq; rapax, & odora canum vis:
Nec tamen has pecudes nobis præstare saten-
dum est.

Quòd si morte carent, etiæ cum corpore junctæ
Morte carent anime: quòd si, quia plurima no-
runt,

Vis illos præferre homini sapientiæ & astu:
Id conferre potest longæ experientia vite,
Quâ Lemures pollent, ut qui sine funere vi-
vunt.

Ingeniis etiam nostris, hac cauſſa parentes
Antiquos sapere, & vires cognoscere frugum
Fecit, & ex victu potuisse arcere salubri
Canitem, longumq; dies producere in ævum.
Nos autem præstamus eo, quòd sancta veremur
Numina, que Lemures, tanta est insania, taxat.
Quòd cali speramus opes, & Olympica tecta,
Que nequeat sperare Lares: quòd vertimur ipſe
In melius, postquam nos inconcessa libido
Legitimo de calle gradum defletere fecit:
Illi autem sine fine jacent in sorde sepulti:
Perpetuâ, nec pacto ullo resipiscere possunt.
Quarebant tali patres indagine verum.

H. 3.

Cùm

Cum subito Primas litem hoc sermone diremis:
Omnia, per varias species quæ sparsa vagantur,
In Laribus conjuncta manent, & plurima redi-
dunt

Excellens unita genus. Quod numina taxem,
Quod jaceant in forde, facit non indigens
Iesus